
CONTRA LORIA
: > ¡ ; ' \ ! ¡ I . \ M I " > I M ! > l ' l l i ' l l \  *

RESOLUCIÓN NÚMERO 151 DE 2.015

(12 DE MAYO)

Por medio de la cual se efectúan movimientos internos en el Presupuesto y se hacen unas
modificaciones al Programa Anual Mensualizado de Caja "PAC", de la Contraloría Departamental del
Tolima, correspondiente a la vigencia de 2.015.

EL CONTRALOR DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA, en ejercicio de sus facultades legales, en
especial las otorgadas por el Decreto Ley 111 de 1.996, y,

C O N S I D E R A N D O :

Que el artículo 34 del Decreto 568 de 1.996, establece que los traslados presupuéstales que no
modifiquen en cada sección presupuesta! el monto total de sus apropiaciones de funcionamiento,
servicio de la deuda o inversión aprobados, se harán mediante resolución expedida por el Jefe del
órgano respectivo.

Que mediante Resolución No. 443 del 30 de diciembre de 2.014, se adoptó el presupuesto de
ingresos y gastos de la Contraloría Departamental del Tolima, para la vigencia fiscal 2.015.

Que mediante la Resolución 444 de diciembre 30 de 2.014, se aprobó el Programa Anual
Mensualizado de Caja "PAC" para la vigencia 2.015.

Que el artículo 73 del Decreto Ley 111 de 1996, establece modificaciones al Programa Anual
Mensualizado de Caja "PAC".

Que se hace necesario garantizar la operatividad de la Entidad, siendo necesario efectuar: el
mantenimiento de los equipos electrónicos, adquirir elementos de papelería y escritorio, así como
llantas para el parque automotor de la Contraloría Departamental del Tolima y para ello se requiere
efectuar movimientos internos y realizar modificaciones al Programa Anual Mensualizado de Caja
"PAC".

Para dar cumplimiento al Plan General de Auditorías vigencia 2.015, se requiere poner a
disposición de los auditores, los viáticos y gastos de viaje que ellos necesitan para desempeñar sus
labores fuera de la ciudad de Ibagué; por consiguiente es pertinente efectuar modificar el PAC de
dicho rubro.

Que por lo anteriormente expuesto,

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Modificar el Presupuesto de Gastos de la Contralona Departamental del
Tolima de la vigencia 2.015, en la suma de dieciséis millones ochocientos
mil pesos ($16.800.000.00), en los siguientes rubros:

Ide3

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraloria@contraloriatolima.gov.co

Web-Site: www.contraloriatDlima.gov.co
PBX: 2 61 11 67 / 2 61 11 69

NJTi






